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ZAPISNIK  
S 27. SJEDNICE VMO VOJAK 

 
27. sjednica VMO Vojak održana je 30. ožujka 2017. (četvrtak) s početkom u 10 sati u 
prostorijama MO Vojak, Mihanovićeva 1 B. 
 
 
Sjednici su bili nazočni: 
- Elena Šegota-Paladin, predsjednica VMO 
- Zlata Beg Zec, zamjenica predsjednice VMO 
- Jadranka Dumić, članica VMO 
- Nikola Dujić, član VMO 
- Ružica Ažman, članica VMO 
- Zoran Tadić, OGU za komunalni sustav, Direkcija zajedničkih komunalnih djelatnosti 
- Nika Pavlinić, tajnica MO Vojak 
 
 
Zapisnik s 26. sjednice VMO Vojak usvojen je jednoglasno.  
 
Sjednicu je otvorila predsjednica VMO i predložila slijedeći 
 
 

DNEVNI RED 
 

1. Dan žena- izvještaj o provedenoj aktivnosti 
2. Zaprimljeni/poslani dopisi građana/nadležnih službi 
3. Tekuća komunalna problematika 
4. Razno 

 
 
Dnevni red  je prihvaćen jednoglasno, bez primjedbi. 
 
 
AD 1 

Tajnica MO Vojak pročitala je nazočnima Izvještaj o provedbi programa- Dan žena. 
Programska aktivnost organizirana je u suradnji s MO Grad Trsat u čijim je prostorijama i 
održana 8. ožujka 2017. godine. U sklopu programa održano je interaktivno psihološko 
predavanje udruge A.S.K. Ri na temu „Zatočena radost- kako osloboditi emocije i opustiti 
tijelo“. Nakon predavanja uslijedilo je druženje uz domjenak i glazbeni program Damira 
Badurine. Svim posjetiteljicama uručeni su buketići s ružama. Za realizaciju aktivnosti 
utrošeno je 2.157,55kn. Sredstvima su pokriveni troškovi nabavke cvijeća, reprezentacije i 
naknade ZAMP-u. 
 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje. 



AD 2 
AD 2.1.  
Tajnica MO Vojak izvijestila je Vijeće o zaprimljenom odgovoru OGU za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem, Direkcije za gospodarenje zemljištem, 
vezano za analizu vlasništva terena ispred garaža u Ulici Nike Katunara (ispod zgrada na 
adresi Drage Šćitara 13,15 i 17). Prostor koji se nalazi ispred garaža u vlasništvu je Grada 
Rijeke. S obzirom na utvrđeno vlasništvo, predsjednica Vijeća gđa. Elena Šegota- Paladin 
predložila je da se usvoji prijedlog gosp. Grujića koji je molio da se na prostoru preko puta 
njegove garaže iscrta znak zabrane parkiranja kako bi mu se olakšao ulazak/izlazak iz 
garaže obzirom da je njegova garaža prva u nizu ispod potpornog zida.  

 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje te je jednoglasno prihvaćen 
prijedlog da se pošalje dopis Rijeka prometu d.d. s molbom da se iscrta znak 
zabrane parkiranja. 
 
 
 
AD 2.2. 
Tajnica MO Vojak obavijestila je Vijećnike o dopisu poslanom komunalnom redaru, gosp. 
Robertu Salamonu, s lokacijama na kojima je primijećen komunalni nered prilikom 
obilaska terena. Dvije od tri lokacije već su počišćene dok se za jednu lokaciju (S. 
Krautzeka 84- boćalište) čeka nalog DZKD-a. 
 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje. 

      
 
 

AD 2.3. 
Tajnica MO Vojak izvijestila je Vijećnike o odgovoru nadležnih službi Direkcije zajedničkih 
komunalnih djelatnosti vezano za molbu stanara zgrade na adresi Mihanovićeva 32 da se 
orežu stabla u drvoredu koja se naginju prema krovištu. Gđa. Parac odgovorila je kako 
orezivanje za sada nije potrebno jer grane ne dodiruju krovište i fasadu, no u svibnju će se 
obaviti pregled stanja i intervenirati po potrebi. 

 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje. 

 
  

AD 2.4. 
Tajnica MO Vojak obavijestila je Vijećnike o dopisu poslanom KD Čistoća vezano za 
prijavu oštećenja naljepnica na spremnicima za razvrstavanje otpada u Ulici Nike 
Katunara, istočno od k.br. 10 (kod trafostanice). Gosp. Milan Zagorac iz KD Čistoća 
odgovorio je kako će naljepnice biti zamijenjene novima, a zbog učestalosti oštećivanja 
probati će se iznaći neko trajnije rješenje. 
 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje. 

      
 
 

AD 2.5. 
Tajnica MO Vojak obavijestila je Vijećnike o dopisu poslanom Prometnoj policiji Rijeka 
vezano za molbu građana da se u Radićevoj ulici pojača policijska ophodnja zbog 



učestalog nepropisnog zadržavanja vozila u blizini škole stranih jezika Linguae. Vozači 
zaustavljaju vozila na pješačkom prijelazu i na kolniku te time ometaju pješake i ostale 
vozače. Zatražena je pojačana ophodnja na navedenoj lokaciji, a s problemom je 
upoznata i Direkcija za prometno redarstvo grada Rijeke.  
 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje. 
 
 
 
AD 2.6. 
Tajnica MO Vojak obavijestila je Vijećnike o dopisu poslanom Rijeka prometu d.d., gosp. 
Leu Kuriliću, vezano za sanaciju zida u Ulici Drage Šćitara kod k.br. 10. Kanal koji je 
napravljen između starog suhozida i novosagrađenog zida ima funkciju zadržavati 
odlomljeni sediment sa starog zida te iz tog razloga nema smisla zatrpavati ga 
materijalom poput zemlje i kamenja jer bi se time narušila njegova osnovna funkcija. 
Informacija o sanaciji južnog dijela suhozida, prema Ulici Drage Šćitara, nije još dobivena.  
 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje. 
 
 
 
AD 2.7. 
Tajnica MO Vojak obavijestila je Vijećnike o dopisu poslanom gosp. Tadiću iz Direkcije 
zajedničkih komunalnih djelatnosti vezano za molbu ovlaštenog predstavnika stanara 
zgrade na adresi Drage Šćitara 13 da se orežu grane stabla koje se nalazi uz istočni zid 
zgrade, a dodiruje fasadu i prozore. 
 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje. 

      
 
 

AD 2.8. 
Tajnica MO Vojak obavijestila je Vijećnike o dopisu poslanom komunalnom redaru, gosp. 
Robertu Salamonu, s lokacijama na kojima je primijećen komunalni nered prilikom 
obilaska terena. U Ulici Drage Šćitara je pored nekoliko spremnika za mješoviti otpad, u 
blizini kućnog broja 20, ostavljen krupni otpad poput madraca i komada namještaja dok se 
pored spremnika u blizini kućnog broja 16 nalazi velika količina orezanog zelenila. Moli se 
uklanjanje istog. 
 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje. 

      
 
 

AD 2.9. 
Tajnica MO Vojak obavijestila je Vijećnike o upitu zaprimljenom od gđe. Kristine Kostić 
Pavlić vezano za sanaciju zaštitne ograde u dječjem parku ispred zgrade na adresi Drage 
Šćitara 5. Stranci je odgovoreno kako je sanacija ograde planirana kroz komunalne 
prioritete za 2016. godinu za što je osigurano 8.000,00kn no čeka se na realizaciju.  
 
Zaključak: 
Vijeće MO Vojak primilo je navedeno na znanje. 



AD 3 
Vijeće MO Vojak je zbog učestalih upita građana vezanih za održavanje zelenih površina i 
zelenila na sjednicu pozvalo gosp. Zorana Tadića iz Direkcije zajedničkih komunalnih 
djelatnosti. Predsjednica Vijeća, gđa. Elena Šegota- Paladin, zahvalila se gospodinu 
Tadiću na dolasku. Vijeće je postavilo upit vezano za uređenje zelenih površina na 
slijedećim lokacijama: 

 Nike Katunara 9- nastavak uređenja površine ispod kućnog broja 9. Uređenje je 
predviđeno iz sredstava komunalnih prioriteta 

 Marohnićeva 4- pitanje uređenja zelene površine oko zgrade 

 Drage Šćitara- Ulaz na Groblje Trsat- osušeni čempres sa lijeve strane ulaza 

 Površina uz stepenice između Ulica Nike Katunara i Drage Šćitara- nedovršena 
sanacija nakon prekopa 

 Parkiralište u Ulici Nike Katunara između brojeva 10 i 12- nedostaje jedno stablo u 
drvoredu 

 Slavka Krautzeka 92ABC- zelenilo oko zgrade i park s dječjim spravama s južne 
strane zgrade 

 Slavka Krautzeka 84- boćalište s južne strane zgrade- lišće i smeće 

 Park u Ulici Slavka Krautzeka- preko puta ambulante na Trsatu- uklonjeno jedno 
stablo na površini prema Fratarskom dvorištu- traži se sadnja novog 
 

 
Zaključak: 
Lokacije Nike Katunara 9 i park u Ulici Slavka Krautzeka (preko puta ambulante)  
potrebno je naknadno obići te procijeniti na koji način bi se mogle oplemeniti 
zelenilom. U Marohnićevoj 4 će se pristupiti uređenju na jesen (rujan). Pored ulaza 
u groblje Trsat (Drage Šćitara) ukloniti će se posušeno stablo i zasaditi novo 
zelenilo (predloženo je da se zasadi grm lovora). Za sanaciju površine uz stepenice 
između Ulica Nike Katunara i Drage Šćitara zadužen je Energo d.o.o. koji je bio 
naručitelj radova. O istome su obaviješteni putem Direkcije za komunalno 
redarstvo. U drvoredu na parkiralištu u Ulici Nike Katunara zasaditi će se novo 
stablo. Na adresi S. Krautzeka 92ABC zelenilo će se održavati kroz redovno 
održavanje, a prema potrebi će se zasaditi i novo zelenilo. Izdati će se nalog za 
čišćenje boćališta s južne strane zgrade na adresi S. Krautzeka 84, a gosp. Tadić 
predložio je Vijeću da se zbog devastiranog stanja boćališta površina revitalizira i 
uredi kroz komunalne prioritete.   

 
     
 
 
AD 4 
     Nije bilo prijedloga. 
 
Sjednica je završila u 11 sati i 30 minuta. 
 
    Ovaj se zapisnik sastoji od četiri (4) stranice. 
 
  Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu:          Predsjednica VMO Vojak: 

 
                      Nika Pavlinić                           Elena Šegota-Paladin 

 


